
 

 
 
 

 

 

 

RUA VEREADOR HOMERO FRANCO, 1000 – 1º ANDAR – CENTRO  - E-MAIL: saudecampinadalagoa@gmail.com 

 

Resolução 002/2023.               

Campina da Lagoa – Pr em 17.01.2023. 

 

 

O Plenário do Conselho Municipal da Saúde de 

Campina da Lagoa – Pr, em sua 9º Reunião Ordinária, 

realizada no dia 15 de dezembro de 2022, no uso de suas 

competências regimentais conferidas pela Lei nº 

8080/1990, Lei nº 8.142/1990 e Lei Municipal 

086/2009.  

 
 

RESOLVE: 

Art. 1º. Aprovar o Plano Municipal de Saúde (PMS), de Campina da Lagoa – Pr, para o 

exercício de 2023; 

 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 
 
 

Antônio Carlos de Lima 
Presidente do Conselho Municipal da Saúde de Campina da Lagoa – Pr 

Página 6 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Prefeitura Municipal de Campina da Lagoa - Edição N° 1784 - 28/01/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


